Prologus

Vocabulari^o iuris utriusque tam
canonici quam civilis Incipit feliciter

Noniam iu-
ri operanda

turum prius nosse oportet
tamen nomen iuris desce-
dat. ff. de iusti. et iure. l. i.
in prin. etiam ut ait pbs. j.

Et ibi. qui scilicet vocabulorum ignorat de
facili paralogisat i. decipiunt. Nisi enim
nomen rei scieris cognitio rerum perit. fm
Isi. Turpe etiam videtur patricio et nobili

viro et casu peroranti ius in quo versatur
ignorare. ff. de ori. in. l. ij. S. mucij audito
res. vbi. nam cum dixissem. et de bere. cum ex

in iuncto. xxxviii. di. sedulo. Et quibus om-
nibus habet quod nemo debet ignorare scien-
tiam in qua versatur. Quod attendens legislator

Aulpiam dicit. Bene est prout ad ver-
borum interpretationem perveniamus pauca de
ipsius significatione tituli referre. ff. si cer-
pe. l. j. Idcirco quorundam terminorum que in

iure utroque maxime frequentantur neces-
sarium fore duxi descriptiones et signifi-
cationes claris exponere tam in summis Dzo.

et Hof. quam aliunde collectorum propter iu-
venes maxime iuris utriusque alios. Et
hoc brevi alphabeti ordine eo melius

memorie commendetur. et tanto citius in-
veniantur perstringendo. etiam cum allegatio-
nibus in locis suis. ut in iure modicum pfe-
cti per ignota minime procedentes. his pgni-

tis principibus et terminorum significationi-
bus accessum faciliorem habeant ad utri-
usque iuris noticiam. quod omnino habere memo-

ria et in nullo penitus errare potius est di-
vinitatis quam humanitatis. C. de ve. iur. enu.
l. ij. S. si quid aut. vbi. quod omnino. Et no. Bern.

de rescrip. c. cum adeo. i. glo. j. de confir. vti.
vel inuti. c. porrecta. in glo. ij. Et si lecto-
ri aliqua vocabula occurrerint quorum ex-

positio hic non inveniat de hoc non mire-
tur. quia nec omnium memoria potuit oc-
currere. Et primo

Tab

De A

Quando facit se

patris et qui includit et qui exclu-
dit. no. Jo. an. de pbe. ca. statutum. li. vj. et
arch. d. elec. c. j. eo. li. Et az ab in sili no.

archi. xxxj. di. alii. Et de a. i. c. potuit. de
do. et ptu. Etiam a et ab denotant separati-
onem. C. de nupti. l. a caligato. et ibi p Cy.

in glo. in. l. ordinata. ff. d. duo. re. et l. si ex
duobus. vbi tex. cum glo. ff. de act. emp.
l. ij. S. si. Item a vel ab est dicitio signifi-

cativa sibi termini a que sic dicitur vsque ter-
mini ad que. Hunc autem terminum a quo si
gnificat exclusivae vel inclusivae. de que Bar.

in. l. patronus. ff. de lega. in. unde vel ab
significat exclusivae. dicendo in staturo. a
pulsu campanae de sero nullus vadat p

vicos sub pena tali. Nam hoc statutum in-
telligitur pulsata campana. Ideo si quis va-
dat quod pulsat non incidit in pena. inclu-

sive. significat ibi a pulsu campanae. de ma-
ne queque potest domum exire. quod statutes sic vi-
detur intellexerunt. Et vide plene de istis

dictionibus p Jo. de ferra. in sua practica
in forma capituli quod testes producant ad
eternam rei memoriam.

Abaus est pater paui vel pavie sicut p
auus est pater aui vel avie.

Abaui est mater paui vel pavie. sic pa-
uia est mater aui vel avie. fm Isi. ix. li.
et bimo. et pleni. ff. q. gra. l. iuriscosul. S.

quarto gradu. et S. tercio gradu.

Abaunculus est frater abavie fm ysi.

Abamita est soror abavi. ff. de gra. l. palle.
S. auunculus.

Abmatertera est soror abavie. De his ter-
minis vide insti. de gra. S. tercio gradu.

Abnepos est filius nepotis sicut nepos filii
filii vel filie fm ysi. li. ix. et bi.

Abnepotis est filia nepotis vel nepotis sicut
nepos filii vel filie filia. fm ysi. vbi supra.

Abigere est a se expellere vel crimine abigea-
tus exercere ut sequitur.

Abactor fm ysi. li. x. et bi. est fur iumentorum
a ij